
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (109) 2015.gada aprīlis 

 
Neviens putns tā nedzied 

Kā kūkoja dzeguzīte 

Neviens mani tā nemīl 

Kā mīl mani māmulīte. 

 

8.maijā plkst.19.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

 

Koncerts 

“Cik pasaulē  

 māmiņas skaistas ” 
 

Laipni aicināti gan lieli, gan mazi, bet 

īpaši gaidītas māmiņas un 

vecmāmiņas!  
 

Ieeja bez maksas. 

Sporta deju festivālā  
„DĪVAS KAUSS 2015” 

 

      11. aprīlī  Valmierā  notika  sporta deju festivāls, 

kurā piedalījās vairāki deju pāri arī  no Mazozoliem -    

Loreta Ozola un Miks Saulītis,   Elizabete Annamarija 

Leice un Roberts Bauers,   Ance Millere un Kristaps 

Strazdiņš. Mūsu klubā  viņi  trenējas pie sporta deju 

trenera Andra Miķelsona.  

Šajā festivālā savā vecuma grupā „DĪVAS KAUSU 2015”  

un 1.vietu ieguva Ance Millere un Kristaps Strazdiņš 



 

 

Šī mēneša notikumi Mazozolu skolā  -  labie darbi mācību gada nogalē 
 

25.martā Ogrē tika organizētas sacensības „Sportiskākā 4.klase”, kurās piedalījās mūsu skolas visi 4.klases 

skolnieki un sporta skolotāja Ina Šīrone.  

30.martā skolā notika Aspazijas un Raiņa, kā arī A.Žilinska daiļradei veltīta atceres stunda, kurā latviešu 

valodas skolotāja Vija Jēkabsone un  mūzikas skolotāja Lauma Cielava bija sagatavojušas virkni interesantu 

uzdevumu, kur skolēniem vajadzēja parādīt savas prasmes. Bija jāizdomā dzejolis, jāsagatavo fragmenti no lugas 

„Zelta zirgs”, jāuzraksta teikums, kur visiem vārdiem ir vienāds pirmais burts, jānodzied kopēja dziesma, kā arī 

jāsagatavo stāstījums par komponistu un viņa daiļradi (Veronika Millere un Agneta Anna Vēmane). 

2.aprīlī  svinējām Lieldienas. Notika olu ripināšana, bija ieradušies divi zaķi (Veronika un Agneta), bērniem 

vajadzēja atpazīt putnu dziesmas un norunāt atbilstošu tekstu un vēl sagatavoties Lieldienu pasākumam klubā. 

10.aprīlī pirmsskolas grupas bērni un skolotāja Ina Šīrone brauca uz Ogri, lai piedalītos sporta dienā „Ķeram 

pavasari!” 

22.aprīlī visi 6.klases skolnieki kopā ar klases audzinātāju Inetu Dreimani devās uz Ogri, lai piedalītos 

integrētajās stafetēs. Kopā startēja 7 jauktās komandas. Komanda, kurā startēja Ance Millere, ieguva 2.vietu. Arī 

citiem skolēniem bija labi rezultāti. 

23.aprīlī Ogrē notika 7.-9.klašu skolēnu bioloģijas olimpiāde „Asniņi”, kurā piedalījās 7.klases skolnieks 

Daniels Dombrovskis (skolotāja Olita Rudzīte). 

24.aprīlī skolā svinējām Ābeču svētkus (klases audzinātāja Liene Millere). 

28.aprīlis mums bija īpaša diena, jo divas mūsu skolas komandas, 

kopā 20 skolēni (klašu audzinātājas Ineta Dreimane un Ina Šīrone) 

bija iekļuvušas „ZZ Čempionāta 2015” pusfinālā un bija jābrauc uz 

Daugavpili, kur vajadzēja parādīt savu erudīciju 2 posmos- APCEĻO 

LATVIJU (AKTIVITĀTES) un ATJAUTĪBAS TORNIS.  

Lai nokļūtu pusfinālā, bija jāsagatavo 2 minūšu gara filma par mūsu 

pagasta „dārgumiem”. 4./5.klase sagatavoja filmu par Velna grāvi, bet 

6./7.klase- par mūsu dižajiem ozoliem, Līčupi un Annas Rubīnas skolu, 

kurā savulaik mācījies rakstnieks Rūdolfs Blaumanis. Vidzemē kopā 

bija pieteikušās 468 skolas, bet no tām pusfinālā iekļuva tikai 32, t.sk. 

arī mēs.  

Pusfināla sacensībās galvenais uzsvars tika likts uz dalībnieku 

zināšanām, loģisko spriestspēju, klases sadarbību, atjautību un radošu 

domāšanu. Aktivitāšu posmā „Apceļo Latviju!” bija astoņas pieturas- 

Dižā Latvija, Jūras vilki, Huawei kopsolis, Festivāls, Jautrie laivotāji, 

Dušbols, Ripošana un Milža bizes. Šajā posmā skolēniem bija 

jāparāda savas fiziskās spējas, attapība un zināšanas. Startējot 2.etapā 

„Atjautības tornis”, bija jāuzceļ tornis no baloniem un jāatbild uz 

dažādiem jautājumiem. 

Lai sagatavotos tik vērienīgam pasākumam, ļoti ātri vajadzēja atrisināt komandu kopējās noformēšanas 

jautājumu un te nu mums palīgā nāca Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis, kas nodrošināja 

finansējumu jaunu krekliņu ar atbilstošu apdruku iegādei. Paldies par to! Tāpat paldies mūsu pagasta pārvaldniekam 

Dzintaram Žvīguram un šoferiem Uldim Jēkabsonam un Armandam Baltiņam par atbalstu transporta jautājumā. 

Kā mums veicās? Finālā netikām, bet rezultāti kopumā ir iepriecinoši, jo abas komandas saņēma Pateicības rakstu. 

Tad sekoja mūsu aktivitātes Lielajā talkā, kuras laikā sakopām apkārtni ap skolu un pagasta bērzu birzīti, kā 

arī apkārtni pie Piemiņas akmens represētajiem. 

29.aprīlī Ogresgalā notika 5.-6. klašu skolēnu konkurss „Vide un ģeogrāfija”. No mūsu skolas šajā konkursā 

piedalījās Samanta Ozola, Elīna Veicmane, Ance Millere un Lauris Kauliņš (skolotāja Daiga Zamarina). 

Konkursa dalībniekiem brīvā dabā bija jānosaka koku sugas, jāstaigā pa sajūtu taku, jāmeklē tauriņu kāpuri, jāstaigā 

pa virvēm, jāiet uz upi mērīt ūdens temperatūra un jānosaka tā tecēšanas ātrums, kā arī ūdenī bija jāatrod divi 

kukaiņi. Tad vēl bija jāpiedalās individuālajā olimpiādē „Klimats”. Kopējie konkursa rezultāti mūsu komandai 

kopumā ir labi, tikai turpmāk, dzīvojot laukos, kur ir iespējas pētīt norises dabā, tās ir arī jāizmanto, jo ne jau visu var 

apgūt mācību stundās. 

Šajā dienā uz Ogri devās arī sportisti, lai startētu lielajā pavasara krosā. No mūsu skolas piedalījās Miks 

Saulītis, Jānis Zandbergs, Dāniels Zemītis, Solvija Rimanta Robežniece, Linda Laima Spīķe, Nikola Zemīte, 

Ralfs Veicmanis, Aivis Bobrovs, Toms Šlesers un skolotāja Ina Šīrone. 

 Klāt  maija mēnesis - pēdējais šajā mācību gadā. Īpaši aktuāls tas būs 9.klasei un klases audzinātājai Daigai 

Zamarinai, jo 15.maijā pieciem mūsu skolas skolēniem Uldim Bernhardam, Antrai Pētersonei, Sandim 

Robežniekam, Veronikai Millerei un Agnetai Annai Vēmanei atskanēs pēdējais zvans šajā skolā  un sāksies 

eksāmenu kārtošana: 19.maijā latviešu valodā; 27.maijā angļu valodā; 2.jūnijā matemātikā; 9.jūnijā vēsturē. 

Visiem - gan maziem, gan lieliem novēlu sekmīgu mācību gada nobeigumu un veiksmi visos mācību un 

audzināšanas darbos! 
 

Filiāles vadītāja Vera Hermane 



 

 

 

Lidijai Lācbergai 80.jubilejā, 
Valērijai Zīlmanei un  

Oskaram Plaudim 60.jubilejā,  
Ojāram Naudiņam un  

Normundam Vonogam 50.jubilejā, 
 Ligitai Millerei 45.jubilejā, 

Centim Nusbergam 40.jubilejā, 
Valdim Endelim 30.jubilejā, 
Antrai Daugulei 25.jubilejā! 

VESELĪBU,  
DZĪVESPRIEKU  

UN DAUDZ BALTU DIENU 
 VISIEM APRĪĻA MĒNEŠA 

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens   

šo mēnešu „apaļo”  un cienījamo  
jubileju īpašniekiem: 

Par jaunajām grāmatām 
 

Aprīļa mēnesī Mazozolu bibliotēkas grāmatu 

krājums ir papildināts ar sekojošām grāmatām 

pieaugušajiem: Butrima D. „Caur tinas aci”, Tesaro K. 

„Flirts”, Vaita K. „Kad pudeļkokā dzied vējš”, Larka S. 

„Kauri koka ēnā”, Adlers-Olsens J. „Lieta NR.64”, 

Vulfs V. „Liktenīgās sievietes”, Ērnestama M. 

„Marionešu meitas”, Bauere I. „Mācītājs un viņa dēls”, 

Devero Dž. „Nakts pieder mīlētājiem”, Puriņš A. „Nāc 

droši iekšā, brāl!”, 

Svonsons P. „Līdz nāve 

mūs šķirs”, Žuravska Dz. 

„Rampas viņā pusē”, 

Einfelds J. „Rīga”, 

Košeļeva S. „Rīga-

Maskava”, Amirrezvani A. 

„Saulei līdzīgā”, Apškrūma 

K. „Saules pieskāriens”, 

Judina D. „Siers otrajai pelītei”, Doda K. „Skandāliste”, 

Nesbē J. „Spoks”, Teilore L. „Torņa vilinājums”, 

Jansone I. „Vienīgais”, Abdullajevs Č. „Vientuļo siržu 

nams”, Zatlers V. „Kas es esmu”. 

Grāmatas bērniem: Stiltons Dž. „Sveicināti 

Sīkstuļa cietoksnī!”, Kinnijs Dž. „Grega dienasgrāmata. 

Garais ceļojums”, Disney „Lielais 6”, „Vāģi. Melnā 

meža rallijs”, „Mans tētis ir vislabākais!”, „Pirmie 

meiteņu stāsti”, „Pirmie zēnu stāsti”, Lindgrēne A. 

„Protams, Lota māk braukt!”, „Riko piedzīvojumi”, 

Skoltons R. „Runcis Puncis iemīlējies”, Ridels K. 

„Otolīne un Dzeltenā kaķe”. 

 Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

Gadu startam rītdien cits jau laukums, 

Citas cerības un ceļus laiks nāks dot, 

Dzīvesprieks un mīlestības jaukums, 

Lai arvien spēj sirdī pārziemot.  

 

9.maijā plkst.8.00 

Taurupes saieta 

nama  

laukumā 

PAVASARA 

GADATIRGUS 
Aicināti piedalīties visi 

pirkt un pārdot 

gribētāji. 

Buri, buri burtiņi 

Jā, jā, jā. 

Tās ir burvju durtiņas 

Pa kurām ieiet var grāmatā… 
 

„Paliec sveika, Ābecīte!” šos vārdus Mazozolu 

skolas pirmklasnieki lepni veltīja savai pirmajai skolas 

grāmatai, kad notika Ābeces svētki.  

 Ābeču svētki mūsu skolā ir ļoti jauka tradīcija. 

Katra mācību gada otrajā pusē 1. klases skolēni beidz 

lasīt Ābecīti – tātad viņi ir apguvuši visus alfabēta burtus 

un ciparus. 

Visu šo laiku skolēni čakli mācījās lasīt zilbes, likt 

tās kopā vārdos un no vārdiem virknēt teikumus. Bērni 

pirmās gudrības apguva no savas uzticīgās „draudzenes’ 

– Ābecītes. Savu Ābeci viņi nu jau nolikuši glabāšanā, 

bet tās vietā no filiāles vadītājas par labu grāmatas 

lasīšanu visi- Marta Brīvība, Megija Marta Morozova, 

Ieva Liene Līdaka, Lelde Šlesere, Ralfs Veinbergs,  

saņēmuši Sertifikātus. Ābeču svētkiem bērni bija īpaši 

gatavojušies — skaitīja dzejoļus, dejoja, dziedāja un 

veica dažādus uzdevumus. Bija sanākuši arī viesi – 

vecāki, draugi un skolotāji. 

Lai pierādītu, cik lasīšana ir svarīga, pirmsskolas 

bērni un viņu audzinātāja Daiga bija sagatavojuši dažādus 

interesantus uzdevumus, kurus pirmklasnieki varēja veikt 

tikai tad, ja prata lasīt un rēķināt, piemēram, salikt sava 

vārda burtiņus, sarindot ciparus pareizā secībā u.t.t. 

Kaut gan pirmās lasītprasmes iemaņas mūsdienās 

tiek apgūtas pirmsskolā, tomēr par lasīšanas 

nepieciešamību bērni pārliecinās, sākot patstāvīgas skolas 

gaitas.  

Novēlu, lai, kāpjot tālāk augstajā Zinību kalnā, ir 

veiksmīgas turpmākās skolas gaitas, jo pirmie soļi tajā 

sperti! 
 

1.klases audzinātāja Liene Millere 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Traktortehnikas  

tehniskā apskate Mazozolos 
 

   Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, 

t.sk., arī pirms pavasara 

d a r b u  u zs ā kš a n a s , 

traktortehnika un tās 

piekabes jāsagatavo un 

j āuzrāda  i kgadē j a i 

tehniskajai apskatei. 

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt 

traktortehnikas vadītāja apliecībai, 

tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt 

derīgai OCTAS polisei.  

Traktortehnikas apskates vieta – 

laukumā pie  

SIA „Consolidated Mazozoli”  

1.jūnijā pl.12.00 

Samaksa par apskati tiek veikta pie 

inspektora. Uzziņām tālrunis 65024119 

vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv . 

Pārvaldes lēmumi 
 

06.05.2015. pieņemts lēmums par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Pļavas”, Mazozolu 

pagastā. 

M.Bauere 

Pašvaldības policija informē 
 

par notikušajiem izsaukumiem un darbu 

aprīļa mēnesī Mazozolu pagastā. 
  

- Konstatēti desmit pārkāpumi par pērnā 

gadā nenopļauto zāli, par kuriem tiks 

sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli; 
 

- aizturēts autovadītājs alkohola reibumā 

braucot ar meklēšanā izsludinātu 

automašīnu un citas automašīnas 

mumuriem, autovadītājam nav vadītāja 

apliecības; automašīna tika konfiscēta; 
 

- notikuši divi vispārējie reidi par 

sabiedriskās kārtības ievērošanu. 
 

Pašvaldības policijas pārstāvis L.Ozoliņš 

Aktuāli sievietēm! 
 

22.maijā no plkst. 10:00 līdz 17:00 Ērgļos pie poliklīnikas būs 

peejams mobilais digitālais mamogrāfs (īpaši aprīkots autobuss 

sievietes krūšu pārbaudei), kas izbraukumos pacientiem dod iespēju 

saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā. 

Lūdzu izmantojiet to! Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama, 

pieņemšana notiks rindas kārtība. Tuvāka informācija pa tel.65029018. 
 

* Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā  

   veselības dienesta uz šo pārbaudi Valsts skrīninga programmas  

   ietvaros izmeklējums ir BEZ MAKSAS (vēstule jāņem līdzi). 

* Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkojumu – pacienta  

   līdzmaksājums ir 2,85 eiro. 

Mazozolos ACU ĀRSTS! 
18.jūnijā Mazozolu pagasta Veselības aprūpes punktā  

pieņems ACU ĀRSTS. 

 
Visiem interesentiem  

lūgums pieteikties  

pie Sarmītes  līdz 15.jūnijam 

 pa telefonu Nr.65029018. 

Pabeigti Līčupes stāvkrasta nostiprināšanas darbi 
 

Vēl jau atmiņā pērnā gada 15.oktobra 

vakars, kad turpinoties stiprām lietavām 

visā Ogres novada teritorijā, Mazozolu 

pagasta centrā pie daudzdzīvokļu mājām 

"Braki 7" un "Braki 9" izveidojās bīstama 

situācija – upes "Līčupe" kreisā krasta 

nogruvums. Daudzdzīvokļu māja “Braki 

9” atrodas  tikai 17 metru 

attālumā no nogruvuma vietas, 

bet malkas šķūnītis vien 3 

metrus. 

Lai rastu risinājumu nogruvuma 

likvidēšanai, pērnā gada 

16.oktobrī avārijas vietu 

apsekoja speciālisti,  kas 

sagatavoja slēdzienu par 

tehnisko risinājumu nogruvuma stiprināšanai. Tika atzīts, ka krasta 

stiprināšanai un atbalsta sienas izbūvei nepieciešami EUR 72000. Plūdos 

radīto zaudējumu aprēķinus Ogres novada pašvaldība iesniedza Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, izlemšanai Ministru 

kabinetā. Diemžēl tika piešķirti tikai EUR  16 691,73.  

2014.gada 15.decembrī Ogres novada pašvaldība parakstīja līgumu ar 

SIA “Celtniecības grupa ziemeļi” par Līčupes kreisā krasta noslīdeņa 

nostiprināšanas darbiem Mazozolu pagastā, kas ir plūdu avārijas seku 

likvidēšana. Līguma ietvaros tika izbūvēts nogruvušais krasts - izbūvēts 

pievadceļš, izzāģēti koki, no pāļiem izveidota piecu pakāpienu atbalsta 

siena, kura piebērta ar šķembām, un smiltīm (šāds papildu risinājums 

rasts būvdarbu laikā, kad atklātas vairākas pazemes avotu vietas).  Darbi 

ir pabeigti līgumā noteiktajā termiņā un atliek vien cerēt, ka šādi plūdi 

vairs neatkārtosies un nostiprinātais stāvkrasts turēsies  ilgus gadus. 

Paldies talkotājiem! 
 

    Paldies visiem pagasta iedzīvotājiem, kuri piedalījās lielajā talkā un 

savu apkārtni padarīja kaut nedaudz tīrāku un sakoptāku. Atliek vien 

vēlēties, lai cilvēki iemācītos dzīvot tā, lai aiz viņiem nevajadzētu vākt 

atkritumus un piegružotu vietu kļūtu aizvien mazāk un mazāk.  

Pagasta pārvalde 

Pirms... 

Pēc... 

Ogres novada pašvaldība  

izsludina konkursu “Ogres novada 

sakoptākā sēta 2015” 
 

Aicinām sakopto sētu īpašniekus 

piedalīties novada konkursā. 

Pieteikt savu dalību konkursā var līdz 

19.06.2015., nosūtot elektronisku 

p i e t e i k u m u  u z  e - p a s t u : 

mazozoli@ogresnovads.lv, ierodoties 

personīgi pagasta pārvaldē, vai pa 

telefonu 65031955. 

Mazozolieši, esiet atsaucīgi! 

http://www.vtua.gov.lv

